Договор  о задатке

в счет обеспечения оплаты имущества, приобретаемого на торгах

г. Москва

__________________ 2024 г.
ООО «Айстрон» (ОГРН 1163926072122, ИНН 3906992906, адрес 238345, Калининградская обл., г. Светлый, поселок Волочаевское, пер. Спортивный, д. 18) в лице конкурсного управляющего Алтуниной Анастасии Вадимовны, действующей на основании Решения Арбитражного суда КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ от 16.09.2022 г. по делу № А21-2391/2021, именуемый в дальнейшем «Продавец» и___________________________________________________________________________________________, именуемое (ый/ая) в дальнейшем «Претендент», именуемые вместе «Стороны» заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. В соответствии с условиями настоящего Договора Претендент, для участия в торгах по  продаже имущества ООО «Айстрон» (ОГРН 1163926072122, ИНН 3906992906, адрес 238345, Калининградская обл., г. Светлый, поселок Волочаевское, пер. Спортивный, д. 18), проводимых ____.___.2024 г. в ___ часов 00 минут, перечисляет денежные средства в размере 10% от начальной цены Лота в сумме __________ (_________________________) рублей, а Продавец  принимает задаток на реквизиты счета:
ООО «Айстрон», р/с 40702810458000003621, РЯЗАНСКИЙ РЕГИОНАЛЬНЫЙ ФИЛИАЛ АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА "РОССИЙСКИЙ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫЙ БАНК", БИК 046126793, к/с 30101810900000000793.
1.2. Имущество представляет собой Лоты №1,2,3
	№ Лота
	Наименование

и краткая характеристика объекта
	Рыночная стоимость без НДС в рублях

	1.
	Двухгнездовая пресс-форма для производства изделий из пенополистирола С1778.6.1-1 С1778.6-3. Инв. № АС-000057; Принтер этикеток ZEBRA ZT230. Инв. №  АС-000001; Принтер этикеток ZEBRA ZT230. Инв. №  АС-000002; Склад полиола. Инв. №  АС-000005; Поломоечная машина. Инв. №  АС-000011; Шнековый дозатор красителя. Инв. №  АС-000012; Станок для резки пены. Инв. № АС-000013; Пресс-форма для вакуум-формовки корпуса холодильника BCD400. Инв. № АС-000014;Пресс-форма для вакуум-формовки корпуса холодильника BCD276. Инв. № АС-000015;Пресс-форма для вакуум-формовки корпуса холодильника BCD308F. Инв. № АС-000016; Пресс-форма для линии запенивания BCD400. Инв. №  АС-000017; Пресс-форма для линии запенивания BCD276. Инв. №  АС-000018; Пресс-форма для линии запенивания BCD308. Инв. №  АС-000019; Пробивной пресс BCD276R с комплектом насадок (2 штуки).  Инв. № АС-000020; Пробивной пресс BCD400 с комплектом насадок. Инв. №  АС-000021; Пробивной пресс BCD276R с комплектом насадок (5 штук). Инв. № АС-000022; Пробивной пресс BCD308R с комплектом насадок. Инв. № АС-000023; Пробивной пресс BCD308F с комплектом насадок. Инв. № АС-000024; Стенд для обрезки внутреннего корпуса холодильника BCD276. Инв. № АС-000025 ;Стенд для обрезки внутреннего корпуса холодильника BCD308R. Инв. № АС-000026; Стенд для обрезки внутреннего корпуса холодильника BCD308F. Инв. № АС-000027; Стенд для обрезки внутреннего корпуса холодильника BCD400. Инв. № АС-000028; Пресс-форма для вакуум-формовки корпуса холодильника BCD308R. Инв. № АС-000029; Пресс-форма для изготовления пеновкладышей для холодильников HD-359RWEN (BCD276). Инв. № АС-000031; Пресс-форма для изготовления пеновкладышей для холодильников HD-400RWEN (BCD308/BCD360). Инв. №  АС-000032; Пресс-форма для изготовления ящика для овощей HD-359RWEN (BCD276). Инв. №  АС-000038; Пресс-форма для изготовления ящика для овощей HD-400RWEN (BCD308/BCD360). Инв. №  АС-000039; Машина для упаковки холодильников. Инв. №  АС-000044; Пресс-форма для линии запенивания BCD-351WMSA. Инв. № АС-000047; Пресс-форма для вакуум-формовки корпуса холодильника BCD-351WMSA. Инв. № АС-000051; Основание пресс-формы для вакуум-формовки корпуса холодильника BCD-351WMSA. Инв. № АС-000052; Пресс-форма для изготовления транспортировочных поддонов из пенополистирола для холодильников SHIVAKI SFR-180W, SFR-180S, SFR-170NFW, SFR-170NFS, SFR-190NFS, SHRF-260DW, SHRF-265DW. Инв. № 00-000001;Принтер этикеток ZEBRA ZT230. Инв. №  00-000007;  Пресс-форма для изготовления ящика для овощей HS.  Инв. № 00-000009.

	2.
	Легковой автомобиль KIA CEED, год изготовления 2017, мощность двигателя 130 л.с., рабочий объем двигателя 1 600 куб. см., VIN XWEHM812BJ0004087, СТС 3951796671, цвет коричневый.

	Итого:

1.3. Указанный в п. 1.1. задаток вносится Претендентом в качестве обеспечения обязательств по оплате имущества, указанного в п. 1.2. настоящего Договора, в соответствии с информационным сообщением, опубликованном в Едином федеральном реестре сведений  о банкротстве.

   2. ПОРЯДОК ВНЕСЕНИЯ ЗАДАТКА

2.1. Денежные средства в сумме, указанной в п. 1.1. настоящего Договора, должны быть внесены Претендентом на расчетный счет Продавца в срок до ____.___.2024 года и считаются внесенными с момента их зачисления на расчетный счет Продавца.

Документом, подтверждающим внесение задатка на расчетный счет Продавца, является выписка по расчетному счету Продавца. В случае отсутствия в означенный выше срок задатка на расчетном счете Продавца обязательства по внесению задатка считаются неисполненными.

2.2. Претендент не вправе распоряжаться денежными средствами, поступившими на счет Продавца в качестве задатка, равно как и Продавец не вправе распоряжаться денежными средствами Претендента, поступившими на счет Продавца в качестве задатка.

2.3. Продавец обязуется возвратить сумму задатка, внесенного Претендентом, в установленных настоящим Договором случаях. Возврат задатка осуществляется на расчетный счет Претендента, в соответствии с банковскими реквизитами, указанными в п. 5 настоящего Договора.

2.4. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим Договором, проценты не начисляются.

2.5. Задаток, внесенный Претендентом, в случае признания последнего победителем аукциона и заключения им с Продавцом договора купли-продажи имущества, указанного в п. 1.2., засчитывается в счет оплаты вышеназванного имущества.

3. ПОРЯДОК ВОЗВРАТА И УДЕРЖАНИЯ ЗАДАТКА
3.1. Продавец возвращает задаток  Претенденту в случаях, если Претендент: не допущен к участию в аукционе, не признан победителем аукциона, отзывает заявку в установленный срок.

3.2. Задатки,  подлежащие возврату, возвращаются внесшим их лицам  не позднее 5 (Пяти) дней  от даты, когда состоялись или должны были состояться торги,  указанным в пункте 2.3. способом.

3.3. В случае если Претендент, подавший заявку на участие в торгах в установленном порядке, отозвал заявку позднее срока, отведенного для подачи заявок, указанного в п. 2.1., либо не принял участия в торгах, то задаток ему не возвращается в соответствии с настоящим Договором.

3.4. В случае если Претендент, признанный победителем торгов, отказался от подписания протокола о результатах торгов, не оплатил полную сумму за приобретенное имущество в течение 30 дней с даты подписания договора купли-продажи, либо не заключил договор купли-продажи  имущества, указанного в 1.2. Договора, в течение  пяти рабочих дней  со дня зачисления денежных средств по оплате имущества на расчетный счет Продавца, задаток ему не возвращается в соответствии с гражданским законодательством и настоящим Договором.

3.5. В случае отмены торгов Продавец обязуется в течение 5 (пяти) банковских дней с даты принятия решения об отмене торгов возвратить поступившую на его счет сумму задатка указанным в пункте 2.3. способом.

4.  СРОК ДЕЙСТВИЯ НАСТОЯЩЕГО ДОГОВОРА
4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает свое действие после исполнения Сторонами всех обязательств по нему.

4.2. Все возможные споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего Договора,

Будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они передаются на разрешение в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по  одному для каждой из сторон.

5. МЕСТО НАХОЖДЕНИЯ и  реквизиты сторон

	Продавец

	Претендент

	ООО «Айстрон» (ОГРН 1163926072122, ИНН 3906992906, адрес 238345, Калининградская обл., г. Светлый, поселок Волочаевское, пер. Спортивный, д. 18)

	Конкурсный управляющий
_____________ А.В. Алтунина

2